






























































EKONOMİK YAPI

MEVCUT DURUM PROJE ALTERNATİF PLAN

İstanbul genelinde istihdam olanakları çeşitlenmiş ancak Sulukule bu süreçte giderek bir çöküntü halini 
almıştır Polisiye operasyonlarla eğlence evleri de kapatılan mahallenin iş alanları giderek azalmış Roman

Proje iki büyük kompleks halinde turizm ve ticaret fonksiyonları önermektedir. Ancak mahallenin mevcut 
işgücü ve girişim gücü özellikleri önerilen yapıların içerisinde kendisine yer bulamayacaktır. Diğer yandan 

Alternatif plan geleneksel istihdam olanaklarını canlandırmayı istihdam hedeflerinin merkezine koymakta, 
bunu yaparken mekan organizasyonları ile mesleki eğitim desteklerinin yanısıra çeşitli teşvik mekanizmaları 

geliştirmektedir Mahallenin çeşitli ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik kararlarda mahalli işgcünden
İstihdam olanakları

almıştır. Polisiye operasyonlarla eğlence evleri de kapatılan mahallenin iş alanları giderek azalmış, Roman 
kimliğinden kaynaklanan istihdam sorunlarıyla birlikte işsizlik çok ciddi bir sorun haline gelmiştir. Çalışanlar  

daha çok müzisyenlik, tekstil ve seyyar satıcılık ile uğraşıyorlar.

nüfusun önemli bir  bölümünün taşınacağı Taşoluk'ta  hiçbir yeni istihdam alanı yaratılmamıştır. Taşoluk'a 
taşınacak ailelerin önemli bir çoğunluğunun ulaşım güçlükleri eeniyle varsa mevcut işlerini de kaybedecekleri 

öngörülebilir.

geliştirmektedir. Mahallenin çeşitli ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik kararlarda  mahalli işgcünden 
faydalanmayı koşullandırmakta, geliştirdiği ortak üretim‐ortak tüketim mekanizmaları ile dolaylı istiham 

olanakları yaratmaktadır. yaratıan isthdam olanaklarının tamamının gerçekleşmesi halinde mahallede işsizlik 
kalmayacaktır.

%35 İmalat %25 İmalat

%28 Hizmet (Müzisyenler bu sektör içerisinde) %75 Hizmet (Müzisyenler ve turizm dahil)

%14 Serbest

Sektörel dağılım
Yaklaşık 5200 olan nüfusun işgücü oranı mevcut durumda %30 civarındadır. Bu da 1560 işgücüne karşılık 

gelir. Mahallede işsizliğin %20 civarında (312 kişi), normal koşullar altındaki istihdamın (underemployment) 
ise %30 civarında (375) olduğu sanılmaktadır. Bu bağlamda yaklaşık 700 istihdam yaratacak yeni ya da 

iyileştirilmiş iş alanına ihtiyaç duyulmaktadır. Geliştirilen eylem projeleri üzerinden yapılan kaba bir hesapla 
550 yeni istihdam alanı yaratılmış 150 istihdamın da mevcut işyerlerinin iyileştirimesiyle elde edileceği 

düşünülmüştür.

%13 Seyyar

%4 Esnaf

%4 Kamu

%2 Yiyecek‐İçecek

Gelir dağılımı

%24,44 300 YTL altı  %20 780‐1000 YTL 

%20 300‐500 YTL %20 1000‐1500 YTL

%22,22 500‐750 YTL %20 1500‐2000 YTL

%16,67 750‐1000 YTL %20 2000‐2500 YTL

%16,67 1000 YTL üstü %20 2500‐3000 YTL

Alanda mülkiyet ağırlıklı olarak şahsa, camiler kamuya, surlar İBB'ye ait (%86 şahıs, %3.7 İBB, %3.14 Fatih 
Belediyesi, %7.16 diğer)

Projede bu konulara dair herhangi bir karar, hedef, tahmin ya da projeksiyon göze çarpmamaktadır.
Mülkiyet

Mahalledeki mülkiyet yapısı olabildiğince korunmuş ancak değişim değerinden çok kullanım değerinin öne 
çıkarılmasıyla ortak kullanım teşvik edilmiştir. Mahallenin kiracıları da geliştirilen sistem içerisinde ev sahibi 
konumuna geleceklerinden kiracılık oranının çok düşük bir seviyeye inmesi beklenmektedir. Mülkiyet hisse 
yapısına dokunulmamıştır. Birlikte yaşama alışkanlığı olan ailelerin yine birlikte yaşayarak, diğerlerinin ise 

aralarında sorunu çözerek ilerlenmesi öngörülmüştür.
Tapular nesilden nesile aktarıldığı için mülkiyet parçalanmıştır, ortalama hisse sahibi sayısı 3‐10 arasıdır.

%51,6 mal sahibi, %39,5 kiracı ve %8,9 yakınlarıyla oturuyor

%28 yakın ve uzak akrabaların/tanıdıkların konutlarında oturuyor

%55,1 50‐100 YTL

%18,4 101‐150 YTL

Kira

Kiracıların da ev sahibi olabilecekleri bir hak sahipliği sistemi geliştirildiğinden kiracı oranı oldukça 
düşecektir.  Mahallede hak sahipleri yeni evleri için basit onarım, esaslı onarım ve yeni inşaat kategorierinde 

farklı ödemeler yapmak durumunda olacak ancak daha önemlisi hane gelirine endeksli bir sistem 
geliştirilecektir. Plan çerçevesinde  artacak hane halkı gelirin takip etmek kurulacak merkezi mekanizmalar 
üzerinden mümkündür. Hane gelirinin konuta ayrılan bölümü dünya ortalamalarında dörtte bir gibi bir orana 
karşılık gelir. Bu da proje başlangıcında hanelerin ödeyebileceği aylık miktarı 75 YTL ile 250 YTL aralığında, 
planın bütün mekanizmaları gerçekleştikten ve gelir dağılım hedefleri tutturulduktan sonra ise 200‐750 YTL 
aralığında göstermektedir. Bu çerçevede düşünüldüğünde mahallede kira miktarlarının da proje balarken 

100‐300 YTL aralığında, proje tamamlandıktan sonra ‐kiralık oranı çok sınırlı kalaca olmakla birlikte‐ 200‐750 
YTL aalığında çıkarmaktadır.

,

%12,2 151‐200 YTL

%6,1 201‐250 YTL

%8,2 251 ve üstü kira ödüyor

TURYAP Gay. Fatih Bel. Yetkilisi belediyenin projesinden önce değerlerin m2 başına 600‐750 YTL olduğunu 
söylüyor

Projenin uygulamaya başlanması ile birlikte İstanbul bağlamından ayrı düşünülemeyecek olan Suluule'de de 
aazi ve yapı değerlerinin artacağı kesindir Önemli olan bu artışın oranı değil söz konusu artışın realize

Altun İnşaat'a göre m2 değeri 500‐600 YTL Proje ile birlikte değerin m2 başına 1200‐1500 YTL'ye çıktığını söylüyor

Arsa‐arazi‐bina değişim değerleri
aazi ve yapı değerlerinin artacağı kesindir. Önemli olan bu artışın oranı değil, söz konusu artışın realize 

edilmesini engelleyci sınırlar koymaktır. Bu sınırlar da mahalledeki geliştirilecek teşvik ssteminden ve ortak 
yaşam olanaklarından faydalanan herkesin mülkiyet haklarının uzun bir süre için (10‐20 sene) 

sınırlandırılmasıdır. 

m2 başına 1000‐1200 YTL'ye çıktığını söylüyor

Birleşmiş Emlakçılar ise geçen seneye göre değerlerin %30‐50 arttığını söylüyor



SOSYAL YAPI

MEVCUT DURUM PROJE ALTERNATİF PLAN

Roman kültürü
Bölgede yaşayanların çoğu Roman olduğundan Roman kültürü hakimdir ve özgün bir yapı 

sergilemektedir.
Projenin gerçekleştirilmesi halinde, sosyal profil değişeceğinden bu kültürün devamlılığı 

sağlanamayacak
Yerel halk yerinden edilmeden bir proje gerçekleştirildiği için roman kültürünün devamlılığı 

sağlanacaktır

Yaşam standardı
Bölgede mekansal kalite ve yaşam standardının düşük olduğu, kimi hanelerin kronik yoksullukla 

yüzyüze olduğu gözlenmektedir.

Projede evlerin kalitesinde olacak artışla yaşam standardının yükseltildiği düşünülmekte ancak 
istihdamın yükseltilmesine yönelik bir politika geliştirilmediği için mevcut mahalle sakinlerinin 

yenilenmiş alandaki yaşamı finanse edebilmeleri zor olacaktır.

Proje kapsamında sağlanacak hizmet ve geliştirilen politikalar ile yaşam standardı hem fiziksel hem 
sosyo‐ekonomik açıdan yükselmiş olacaktır

Genç nüfus
Bölgede genç nüfusun oranı yüksektir ancak bu potansiyelin olumlu kullanıldığını söylemek 

l kl d ğildi
Genç nüfus potansiyel olarak görülmediği için uygulamada gençlere yönelik bir hedef yok ve nüfusun 

T l k' t h li d böl d üf dü ü l k

Genç nüfusun özellikle zanaat ve sanat alanlarına yönelik çeşitliliğin sağlanması için projede bir 
potansiyel olarak görülmektedir ve gençlerin hem istihdama katılmalarına hem de eğitimlerini ç

olanaklı değildir. Taşoluk'a taşınması halinde bölgede genç nüfus oranı düşmüş olacak.
p y g g ç ğ

sağlamalarına yönelik politikalar geliştirilmiştir

Aidiyet Bölgede yaşayanların %41'inin burada doğmuş olması, yerel aidiyeti güçlendirmektedir. Yeni proje ile bu aidiyet giderek yitecek, bölgeye yeni bir kullanıcı grubu yerleşecektir. Aidiyeti güçlendirecek olan bu potansiyel korunacaktır

Eğitim
Bölgede Eğitim seviyesi düşük (%41 ilkokul mezunu), okuma yazma bilmeyenlerin sayısı oldukça 

yüksektir.
Eğitimin desteklenmesine yönelik bir öneri proje geliştirilmemişir.

Eğitim seviyesinin yükseltilmesi projenin hedeflerinden birisidir ve buna yönelik çeşitli politikalar 
geliştirilmiştir.

Sokak kültürü Özellikli bir sokak dokusu ve sokağı bir kamusal alan olarak kullanma kültürü mevcuttur.
Proje sokak dokularını ortadan kaldırmıştır, sosyal profilin değişmesi de sokak kullanımının farklı 

olacağını düşündürtmektedir.
Mevcut sokak dokusu ve kültürü projede korunmuştur

Suç Bölgede suç oranı yoksulluk ve istihdam sorunlarına bağlı olarak yüksek olarak saptanmaktadır. Bu sorun sosyal profil değiştirilerek görünmez kılınmış ancak çözümlenmemiştir.
Suç oranı gözönüne alınarak bu oranın düşürülmesi ve yok edilmesi hedeflenmiş ve suça iten 

sebeplerin tespit edilerek ortadan kaldırılması düşünülmüştür

Güvenlik Güvenlik bölgede önemli bir sorun olarak görülmekte, sulukule imajına zarar vermektedir. Suç oranı ile paralel olan bu duruma yönelik de bir çözüm önerisi getirilmemiş
İstanbul geneli ve çevre mahalleler ile ilişkilerin güçlenmesi ve bir üst hedef olan suçun ortadan 

kaldırılması ile mahallenin güvenliğinin sağlanması hedeflenmiştir

Komşuluk ilişkileri
Komşuluk ilişkileri oldukça yoğun ve birarada yaşama kültürü ve dayanışma pratikleri 

görülmektedir.
Taşoluk'taki apartman dairelerinde bu ilişkilerin giderek azalması söz konusu Projede mimari tasarım kriterleri, komşuluk ilişkilerinin korunmasına yönelik geliştirilmiştir

1990'lı yıllardaki baskı ve şiddet uygulamaları sonucunda ciddi zarar görmüşse de Müzisyenlik
Alan dışında farklı bir yere taşınılması bu kültüre de zarar vereceği gibi projede Sulukule içerisine bu 

Kamusal ve sosyal mekanlar yaratılması, eğlence evlerinin geri kazandırılması ve istihdam olanağının
Müzisyenlik

1990 lı yıllardaki baskı ve şiddet uygulamaları sonucunda ciddi zarar görmüşse de Müzisyenlik 
mahallede önemli bir karakteristik özellik olarak dikkat çekmektedir.

özelliğe yönelik bir okul düşünülmüş ancak Taşoluk'tan öğrencilerin buraya nasıl geleceği hesaba 
katılmamış

Kamusal ve sosyal mekanlar yaratılması, eğlence evlerinin geri kazandırılması ve istihdam olanağının 
yaratılması ile bu geleneğin devamlılığı adına müzik okulları açılması düşünülmüştür

Dayanışma kültürü
Uzun süredir birarada yaşayan sakinlerin geliştirdiği dayanışma kültürü bölgede yaşamı 

kolaylaştırıcı işlev görmektedir.
Nüfusun farklı farklı yerlere taşınması halinde mevcut dayanışma kültürünün kolaylaştırıcılığı 

azalacak
Dayanışma kültürünün geliştirilmesi ve devamlılığının sağlanması hedeflenmiştir

Sosyal güvence Sosyal güvence sahipliliği oranı düşüktür.
Mevcut nüfus için fomel sektörlerde istihdam sağlanıp sosyal güvenceyi yükseltmeye dair bir politika 

geliştirilmemiş 
Çeşitli istihdam olanaklarının sağlanması ve oranın yükseltilmesi ile sosyal güvence sorunu giderek 

azalacaktır

Kadın
Kadınların çalışma oranı düşüktür ve ağırlıkla gelir getirmeyen işlerde ya da enformel işlerde 

çalışmaktadırlar.
Kadınların istihdama katılmasına yönelik bir proje de geliştirilmemiş

Kadınlara yönelik özel istihdam olanakları sağlanması ve evde istihdam yaratılması hedeflenmiş, 
Kadın Kooperatifleri kurulması düşünülmüştür

Çocuk
Düzenlenmiş çocuk oyun alanları yetersizdir, çocukların boş alanlarda ve sokaklarda oynadığı 

gözlenmektedir.
Yapılacak olan bu projede çocuklar için yeni oyun alanları yapılmış Yeni oyun alanları yaratılması ve sokakların çocuklar için güvenli hale getirilmesi hedeflenmiştir

M üf b j il h ll i i d k l ğ i i i ihd l kl d i l k h ll
İstihdam Mevcut istihdam büyük ölçüde mahalle içinde ve yakın çevrede bulunmaktadır. Nüfusun taşınması halinde mahalle içindeki istihdam olanakları azalacak

Mevcut nüfus bu proje ile mahalle içinde kalacağı için istihdam olanaklarının da çeşitlenerek mahalle 
içinde kalması öngörülmüştür

Formel Örgütlenme
Formel örgütlenme yaygın değildir, Bölgede Roman Kültürü derneği bulunmakla birlikte 

kapsayıcılığı ve temsiliyeti çok yüksek değildir.
Bu örgütlenmeyi destekleyici çözüm önerileri getirilmemiş

Geliştirilen politikalar ve çeşitli yeni öneri kurumlar aracılığı ile formel örgütlenmenin yükseltilmesi 
hedeflenmiştir.



MEKANSAL YAPI

MEVCUT DURUM PROJE ALTERNATİF PLAN

Mimari stil  Genel olarak avlulu, bitişik düzen, küçük, kagir ve yıpranmış, sağlıksız

Sıra ev düzeni yeni yaklaşımda korunuyor, ardışık dış mekanlar oluşturuluyor, çatı düzlemleri, 
saçak, cumba, kapı önü, taşlık vb. çağdaş yorumlar getirililiyor ve kararların kullanıcılara 

bırakılması ile katılım sağlanması hedeflenmiş. Zaman zaman ritmik düzen, metrik düzen ve 
Avlulu, bitişik nizam ve eski organik dokuya uygun binalar

rasgele biraraya geliş modelleri geliştirilmiş

Konut tipleri
Mevcut konut tipleri avlulu ve betonarme olarak 2'ye ayrılabilir, avlulu konutlar maksimum 
40m2 iken, diğer konutların büyüklükleri 120m2ye kadar değişmektedir. Ayrıca her katta 

maksimum 2 daire bulunmaktadır.

C, D, F, G, H tipleri 1 katta 1 daire, B tipleri 1 katta 2 daire, A tipleri 1 adet dubleks daire olarak 
tanımlanmış

2 ‐ 3 ve 4 katlı binalardan oluşan, kişi başı 15 ve kişi başı 20 metrekarelik daireler.

Avlulu yapı
Alanın kendine has yerleşim düzeninde avlulu yapı dikkat çekmekte; birden fazla ailenin 

yaşadığı evler bitişik nizam iken, ortalarında ortak kullanım alanı olarak avlular 
bulunmaktadır

Mevcut avlulu yapı korunarak alışkanlık ve yeni aktivitelere göre avlular yeniden tasarlanmış  Yeni planda, avlulu yapı aynen korunmuştur.

Sokak kullanımı
Sokak, mahalle hayatında önemli bir yer teşkil etmekte. Kadınlar ve çocukların gündelik  

yaşam alanları sokaklardır. Ayrıca seyyar satıcıların çalışma sahalarıdır
Mevcut sokak dokusu projede yönlendirici unsur olarak dikkate alınmış ve ayrıca yeni sokak 

geçkileri tasarlanmış

Sokaklar ile avlular ve konutlar arasındaki ilişki aynen korunmuş, yer yer güçlendirilmiştir. Eski 
düzendeki sokak kullanımı, geliştirilerek, sokak mobilyalarıyla desteklenerek, yaya öncelikli 

yollarla desteklenmiştir.

Kat yükseklikleri Genel olarak 1‐3 kat arası yapılar mevcut
Az katlı (2‐4) yapılardan oluşan orta yoğunlukta mekansal kurgu gerçekleştirilmiş ve Sur yakın 

çevresinden düzenleme alanı dış sınırına doğru yükselen bir silüet oluşturulmuş
büyük çoğunluğu 2 olmak üzere 2‐3‐4 katlı binalar planda yer almaktadır.

Ada‐parsel 12 ada ‐ 388 parsel bulunmaktadır Ada sayısı 20'ye çıkarılmış ve parselasyon değiştirilmiş 13 ada bulunacak, parsel düzeni aynen korunacaktır.

Mahalle bütününde olduğu gibi alan içerisinde de donatılar yetersiz durumda halk çevre
Donatılar

Mahalle bütününde olduğu gibi alan içerisinde de donatılar yetersiz durumda, halk çevre 
semtlerden donatı ihtiyaçlarını karşılıyor. Kreş, dini tesis, akaryakıt istasyonu alanda 

mevcutken, ilköğretin tesisi bulunmamaktadır.

Eski akaryakıt istastasyonun dönüştürülmesi ile yeni ticaret birimleri, avlulu sistemde yeni 
konaklama ve ticaret‐kültür tesisi, yeni ilköğretim alanı, kreş ve dini tesis alanı oluşturulmuş 

Mevcuttaki bostan, 3 farklı kamusal kullanıma ayrılmıştır.

Yeşil alan Ortak kullanılan yeşil alanlar; Cami bahçeleri ve 1 çocuk oyun alanından oluşmakta
Yeni yeşil alanlar, parklar, çocuk oyun alanları oluşturularak yeşil alan oranı arttırılmış, böylece 

oran %17'ye çıkarılmış
Bostan, aktif yeşil alan olarak kullanılmıştır.

Kamusal Alan Yeni kamusal alanlar yaratılmış

Ulaşılabilirlik
Sulukule'ye kara yolu ve raylı sistem (metro) ile ulaşmak mümkün. Tek vasıta ile merkezi 
bölgelere (Eminönü, Taksim, Beşiktaş vs) ulaşılabilinirken, Fatih yürüme mesafesinde 

bulunmaktadır
Alanın mevcut ulaşılabilirlik özelliği göz önüne alınarak her hangi yeni bir karar üretilmemiş

Yol ve ulaşım sistemi

Sistem yaya öncelikli olarak planlanmış, mevcut servis ve yaya yolu kurgusu şeklinde 
geliştirilmiş. Çınarlı Bostan Sokak ve Dumlupınar Sokak 10 metre en kesitinde iki şerit gidiş 
geliş taşıt yolu olarak planlanırken diğer yollar 7‐8‐10 metrelik yaya ve servis yolu olarak 

kurgulanmış. (Projede yolların toplam oranı %29,3) 

Otopark
Mevcutta herhangi bir otopark alanı yoktur. Park ihtiyacı yol kenarları ve çıkmaz sokaklar 

kullanılarak giderilmektedir
Projede 9 farklı bölgede zemin altı otopark belirlenmiş

Tescilli yapılar
Bir kısmı kullanılmayan toplam 54 adet tescilli yapı bulunmaktadır. Bunlardan 11'i anıtsal 

yapı iken, geri kalanı sivil mimarlık örneğidir.
Mevcut tüm tescilli ve sivil mimarlık örnekleri korunmuş ve geliştirilmiş. Genel kurguda bu 

yapılar dış mekanlar ile birlikte temel unsurlar olarak ele alınmış

Surlar
Surlar tarihi açıdan İstanbul için çok önemli olduğu gibi bu mahallenin de asırlardır bir 

kimlik özelliğini oluşturmaktadır. 
Surlara yaklaşımda duyarlılık gösterilmesi hedeflenmiş, Sur yakın çevresi kentsel mekanlar 

olarak tasarlanmış ve görsel kademelenme sağlanmış

Depremsellik
Mevcut binalar depreme karşı dayanıklı değil ancak bölge jeolojij açıdan düşük risk 

taşımakta
Projede depremsellikle ilgili her hangi bir karar alınmamış
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